

**ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 24-01-2025 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ
ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿಯುಸಿಯವರಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಹಲ್ಲಿಗೆ ಕ್ಯಾಪ್ ಹಾಕಲು 4 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ 2-3 ದಿನಕ್ಕೆ 1 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮುಕ್ತಾಯ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿದಿನ ನೋವು ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೇ - 2016 ರಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲಿನ ನೋವು 5 ನೇ ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನಾನು ದಿ: 10-05-2016 ಕ್ಕೆ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆಗಲೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂದರೆ ದಿ: 10-05-2016 ರಂದು ವೈದ್ಯರು ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಉಪಕರಣದ ತುಂಡೊಂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರಾಣಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಡಿಪಿ ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಡಿ ಪಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಿ: 23-06-2016 ಕ್ಕೆ ಡಿಪಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಸಹ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಾಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ವಿಚಾರವನ್ನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಮೊದಲಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಇನ್ನೊಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ 2 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 4 ಸಿಟಿಂಗ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಸ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವರದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಜಿ 2 ಬಾರಿ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಹೊಸಪೇಟೆಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರೇ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಜಿ ಮುರಿದಿರುವುದು ತಿಳಿಸಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಬಹಳ ನೋವಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯರ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಾನು ಇಲ್ಲದಾಗ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಂಸಾಹಾರಿ ಇರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನೀಡಿದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ದವಡೆ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಮುರಿದ ಉಪಕರಣಗಳ ತುಂಡುಗಳು 2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದವು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ನೀಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಆ ರೀತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ತಯಾರಿಸದೇ, ಸಾಕಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಡಿಪಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಅನ್ಯಾಯ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸದಿದ್ದಾಗ, ನಾನು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಲು ಸಹ ಅವಕಾಶ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ನೀಡಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಬಿಲ್ಲು ಗಳ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುರಿದ ಉಪಕರಣಗಳ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಕರಣದ ತುಂಡು ನನ್ನ ದವಡೆ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 153/2017

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಆರೋಪಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲು ತಯಾರಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ, ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.