

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 153/2017**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

**ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ವೆಂಕಟೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ತೇಜಾ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು - 42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ವಕೀಲರು,
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ**

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ -1 ನನ್ನು ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ -5 ನನ್ನು ಸ್ನೇಹಿತ. ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ದಿ: 19-03-2016 ರಂದು ಹಲ್ಲು ನೋವು ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಸೋನಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಳು. ದಿ: 19-03-2016 ರಿಂದ 06-05-2016 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 4-5 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮುಗಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. 5 ನೇ ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲು ನೋವು ಹೆಚ್ಚಾಗಿತ್ತು. ನೋವು ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಎಕ್ಸ್-ರೇ ತೆಗೆದು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ಮುರಿದು ತುಂಡು ಸಿಲುಕಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ತುಂಡನ್ನು ತಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ವೈದ್ಯರನ್ನು ಕೊಪ್ಪಳದಿಂದ ಹೊಸಪೇಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ 2-3 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಹೇಳುತ್ತಾ ಹೋದರು. ಆರೋಪಿ ದಿನಗಳನ್ನು ತಳ್ಳುತ್ತಾ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 10-05-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ದಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಂತ ವೈದ್ಯರಾದ ರಾಘವೇಂದ್ರರವರು ಎಕ್ಸ್ ರೇ ತೆಗೆದು ನೋಡಿ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಉಪಕರಣದ ತುಂಡೊಂದು ಇದೆ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ಇನ್ನೊಂದು ಹಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಆಳವಾಗಿ ಡ್ರಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರ ವಯಸ್ಸು ಚಿಕ್ಕದಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಉಪಕರಣದ ತುಂಡನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಪಸ್ ತುಂಬಿಕೊಂಡರೆ ತೆಗೆಯಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹಲ್ಲಿಗೆ ಕ್ಯಾಪ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿದ್ದು, ನೋವು ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಾ ಹಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 10-05-2016 ರಿಂದ 01-07-2016 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು 4 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 10-05-2016 ರಂದು ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ್ದ ವರದಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಉಪಕರಣ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ತುಂಡಾಗಿರುವುದು ನಿಜವಿದ್ದು, ಅದರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸಲಿಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲು ವೈದ್ಯರು ಎಂಡೋಡೆಂಟಿಸ್ಟ್ (ಎಂ.ಡಿ.) ಆಗಿರಬೇಕು, ಬಿ ಡಿ ಎಸ್ ವೈದ್ಯರು ಸದರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕೃತಗೊಂಡು ಪರಿಹಾರದ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಜಾಸಾ -1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿ ಎಂದು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಸಹ ಆತ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 23-10-2016 ರಂದು ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯ ಎ ಎಸ್ ಐ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಎ ಎಸ್ ಐ ರವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ದಿನ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 4-5 ಸಿಟಿಂಗ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಊಟದಲ್ಲಿ ಮೃದುವಾದ ಆಹಾರಗಳನ್ನು ಸೇವಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ರೂ. 5,000/- ರಿಂದ 10,000/- ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

ಆರೋಪಿ ರೂ. 5,000/- ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಹಲ್ಲಿಗೆ ಕ್ಯಾಪ್ ಹಾಕಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಪುಸ್ತಕ ಅಥವಾ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಔಷಧಿ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿ ಬಾರಿಯೂ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಔಷಧಿ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದ್ದ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ 1 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದು ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗೆ 3 ದಿನಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ 4 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳಲ್ಲಿ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲಿಗೆ ಹುಳು ತಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಿರಬಹುದು.

4 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳ ನಂತರವೇ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10-05-2016 ರಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ಸಿಟ್ಟಿಂಗ್ ಗಳ ನಂತರ ಮತ್ತು ದಿ: 10-05-2016 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಬೇರೆ ಯಾರ ಹತ್ತಿರವೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎನ್ನಲಾದ ಉಪಕರಣಗಳ ತುಂಡುಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತವೆ. ವೈದ್ಯರು ಆ ದಿನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನಲಾದ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಯನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಕ್ಸ್ ರೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಶಿಸ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವೈದ್ಯರೆಲ್ಲರೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮಾತು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು 2 ಬಾರಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಒಂದು ದೂರು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ, ಇನ್ನೊಂದು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನದಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಫ್ ಆರ್ ಆರ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ವೈದ್ಯರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಅದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಧಾರಾಡಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ವೈದ್ಯರು ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಖಾಸಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ಪರಿಹಾರ ನೀಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕಜರ ವೇದಿಕೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೋಲಿಸರು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಮತ್ತು ಅಮಾಯಕನಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದು ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರದ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದಿ: 10-05-2016 ರಿಂದ 01-07-2016 ರವರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಜಿ ಮುರಿಯುವ ಹಾಗೇ ಅಥವಾ ಇನ್ನಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆ ತೋರಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ, ಧಾರವಾಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ವರದಿಯೊಂದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ The root canal treatment was completed with 47 and 37 teeth followed by oral prophylaxis in the department of conservative Dentistry and endodontics ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಜಿ ಅಥವಾ ಉಪಕರಣದ ತುಂಡನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬೆರೆಯಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನ ಮರ್ಯಾದೆಯಿಂದ ತಮ್ಮ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಅವರ ಮರ್ಯಾದೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ರೀತಿಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಆಗಿರದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈಗ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ತಲೆ ಎತ್ತಿ ಓಡಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಲು ಬೇಕಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೋದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಿನಾಕಾರಣ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದೇಶ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದಂತೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಂಟೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಮನಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪದಿದ್ದರೂ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.