

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 153/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಲಕ್ಷ್ಮೀ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಹುಲುಗಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 25 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು  
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ  
ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು,  
ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 19-03-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ  
ಚಾಸಾ -4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ದಿ: 06-05-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ರೂಟ್ ಕೆನಾಲ್ ಚಿಕಿತ್ಸೆ  
ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಒಂದು ದವಡೆ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ರೂಟ್  
ಕೆನಾಲ್ ಮಾಡುವ ಉಪಕರಣ ಮುರಿದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಉಪಕರಣವನ್ನು ತೆಗೆಯದೇ ಅದೇ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದವಡೆ ಹಲ್ಲಿಗೆ ಆಳವಾಗಿ ರಂದ್ರ ಕೊರೆದು ನೋವು ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ನುರಿತ ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಧಾರವಾಡದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ರೂ. 25,000/- ಗಳ ವೆಚ್ಚ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನೋವು ತನ್ನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೇಜವಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ: 23-10-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ: 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ: 8 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ**

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.