

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 153/2017**

**ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5
ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5**

**ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಎಸ್ ಲೋಕೇಶ ಬಾಬು
ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು - ಶಕುಂತಲಮ್ಮ
ವಯಸ್ಸು - 47 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ವಕೀಲರು
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ**

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-03-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಚಾಸಾ -4 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿದ್ದು, ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದಿ: 19-03-2016 ರಿಂದ 06-05-2016 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹಲ್ಲು ನೋವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಉಪಕರಣವೊಂದರ ತುಂಡನ್ನು ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಅತೀವ ನೋವು ಅನುಭವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಲ್ಲಿನ ನೋವು ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1, 4 ಮತ್ತು ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟೇ ಖರ್ಚಾದರೂ ತಾನೇ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮಾತು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಅದರಂತೆ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -4 ರವರು ಆತ್ಮೀಯರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ -4 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -4 ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟುಗಳು ಇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ರೀತಿ ಯಾವಾಗ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ದೂರು ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -4 ರವರು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಗ್ರಾಹಕರ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ರೂ. 37,000/- ಗಳನ್ನು ಪರಿಹಾರವಾಗಿ ಪಡೆದಿರು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5

ವಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ
ಚಾಸಾ -4 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.