

CC 153/2017

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 153/2017**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಎಲ್. ಕೃಷ್ಣಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಶಂಕರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 64 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಟಿ ಬಿ ಡ್ಯಾಂ, ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 15-08-2016 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24-09-2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರನ್ನು ತಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ನಂ. 211/2016 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 10 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 25-09-2016 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದೂರುದಾರರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 2 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 3 ರ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ -4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ, ಧಾರವಾಡದ ವೈದ್ಯರಿಂದ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನಮ್ಮ ಕಠಿಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಏಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 23-05-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಡಿ ಪಿ 251/2016 ಎಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 18-06-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರನ್ನು ಅದೇ ಡಿ ಪಿ ನಂಬರ್ ಬಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ದೂರು ಸತ್ಯವೋ ಸುಳ್ಳೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಹಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ ನೇರವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ದೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದಾಗಲೂ ಅವು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದದ್ದರಿಂದ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಲೋಹದ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ತನಿಖೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸೂಜಿ ತುಂಡುಗಳು ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸೂಜಿಗಳು ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿದ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಡಿಪಿ ಪ್ರಕರಣ ಎಂದು ಈ ಹಿಂದೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆದೇಶ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಟಪಾಲು ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪಿ ಸಿ 861 ರವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಡಿ ಇಂಜಿಯರ್ ರವರು ತಯಾರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಅಂದರೆ ದಿ: 19-03-2016 ರಿಂದ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ಅಂದರೆ ದಿ: 24-09-2016 ರವರೆಗೆ ಏಕೆ ತಡ ಆಯಿತು ಎಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಹೇಳಿಕೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವಂತೆ ಹೊಸಪೇಟೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಹಲ್ಲಿನಲ್ಲಿನ ತುಂಡಾದ ಲೋಹದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊಸಪೇಟೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಒತ್ತಡ ಹೇರಿ ಸದರಿಯವರಿಂದ ವರದಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ -1 ರವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುವಂತೆ ದಿ: 23-10-2016 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೊರ ರೋಗಿ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: **28-09-2016** ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ಚೀಟಿಯೊಂದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: **12** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಕರಣದ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಾಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಪೋಲಿಸ ಪೇದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣದ ದೂರು ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಸಲ್ಲದ ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚಿನ ಬಿಲ್ಲಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ, ದೂರಿನಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಗಳಿಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅವು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿಯೇ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲಾ ನೆರಳಚ್ಚು ದಾಖಲೆಗಳು ಹೊರತಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.