

CC 153/2017

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 153/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಮಹಾಂತೇಶ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಲೇಟ್ ಒಂಕಾರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಎಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-11-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್
ತಾಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 25-09-2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -10 ರವರು ನನ್ನನ್ನು
ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕವಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವಾದ
ಹೊಸಪೇಟೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಡಾ. ಸಿದ್ದಿಕಿ ರವರ ಸೋನಿ
ಹಲ್ಲಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯೊಂದಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ
ಸಹಕರಿಸಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ -10 ರವರು ಚಾಸಾ -1 ರವರು
ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.00
ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 2 ರ ಪಂಚನಾಮೆ
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಡಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 3 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೀಡಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ರಾಣೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.55 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮೇಡಿಕಲ್ ಸ್ಟೋರ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಳದಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನೇ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ಗೌಳರಹಟ್ಟಿಯವರು, ಚಾಸಾ -3 ಎಸ್ ಆರ್ ನಗರದವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ .

ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಆಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೀಡಿದ್ದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಅನ್ವಯ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.

